



**ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ ПО РОБОТІ З АКТИВАМИ
ГОЛОВНЕ АРХІТЕКТУРНО-ПЛАНУВАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ**

вул. Січеславська Набережна, 29 А, м. Дніпро, 49000, тел.(056) 745 25 29, факс (056) 744 34 94
e-mail: archplan@dmr.dp.ua

20122024 № 3/15-608

На № _____ від _____

**Довідка про консультації
в процесі стратегічної екологічної оцінки
проекту документа державного планування «Внесення змін до детального плану території у районі
вул. Широкої та вул. Бєляєва (Амур-Нижньодніпровський район) у м. Дніпрі»
(від 28.11.2024 №120/0/502-24)**

№ з/п	Уповноважений орган	Редакція частини проекту ДДП/звіту про СЕО, до якого висловлено зауваження (пропозиції)	Зауваження / пропозиція	Спосіб врахування (враховано/ не враховано/ враховано частково)	Обґрунтування*
До проекту ДДП					
1	Громадські обговорення	—	відсутні	—	Відповідно до протоколу.
2	Містобудівна рада	—	відсутні	—	Відповідно до протоколу.

До звіту про SEO					
1	Лист департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 28.11.2024 вих. SEO № 120/0/502-24	Звіт про SEO надання пропозицій/ зауважень	Згідно з наданими картографічними матеріалами встановлено, що територія, яка проектується знаходиться в межах ключової території екомережі м. Дніпро “Ломівський” відповідно до проекту Схеми формування екологічної мережі Дніпропетровської області, затвердженого рішенням Дніпропетровської обласної ради від 24.03.2017 № 176-8/УІІ, з картографічними матеріалами якої можливо ознайомитись на офіційному сайті Дніпропетровської обласної ради. У зв’язку з чим звертаємо увагу, що згідно з вимогами статті 6 Закону України “Про екологічну мережу України” включення територій та об’єктів до переліку територій та об’єктів екомережі не призводить до зміни форми власності і категорії земель на відповідні земельні ділянки та інші природні ресурси, їх власника чи користувача. Власники і користувачі територій та об’єктів, включених до переліків територій та об’єктів екомережі, зобов’язані забезпечувати їх використання за цільовим призначенням.	Враховано	Межі проєктування зазначеного проєкту ДПТ співпадають з межами земельної ділянки з кадастровим номером 1210100000:01:496:0028, категорією земель – «Землі житлової та громадської забудови» та цільовим призначенням – «02.10 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури». За цільовим та функціональним призначенням зазначена земельна ділянка, яка знаходиться у користуванні інвестора проєкту ДПТ, відповідає вимогам чинної містобудівної документації.
2			Земельна ділянка в межах Детального плану, знаходиться в межах території Смарагдової мережі. Смарагдова мережа (Emerald Network) – мережа природоохоронних територій, створена задля збереження видів та оселищ, які потребують охорони на загальноєвропейському рівні. Зважаючи на вищевикладене, рекомендуємо врахувати наявність	Враховано	Межі проєктування зазначеного проєкту ДПТ співпадають з межами земельної ділянки з кадастровим номером 1210100000:01:496:0028, категорією земель – «Землі житлової та громадської забудови» та цільовим призначенням – «02.10 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури». За цільовим та функціональним призначенням зазначена

		зазначених територій при прийнятті рішення щодо впровадження заходів передбачених проектом Детального плану.		земельна ділянка, яка знаходиться у користуванні інвестора проєкту ДПТ, відповідає вимогам чинної містобудівної документації.
3		Враховуючи наявність водних об'єктів, виникає необхідність дотримання особливих правил користування водними ресурсами, дотримання умов раціонального їх використання та екологічно спрямованого захисту, визначеного статтею 87 Водного кодексу України та Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об'єктів для загального водокористування".	Враховано	Територія проєктування ДПТ знаходиться за межами визначених земель водного фонду (плесо Ломівське)
4		Здійснення заходів щодо відтворення об'єктів рослинного світу та їх збереження необхідно здійснювати в рамках, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 №1045 "Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах" (із змінами) та наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105 "Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України". Інвентаризацію зелених насаджень та їх охорону необхідно проводити відповідно до наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 24.12.2001 № 226	Враховано	Щодо озеленення території (Звіт SEO, стор.18). За існуючим станом в межах Проєкту зелені насадження, що знаходяться на обліку (балансові), відсутні. Відповідно проєктних рішень площа зелених насаджень загального користування для проєктної чисельності населення мікрорайону становить 4,1 га. У межі мікрорайону група насадження обмеженого користування. включає ділянки зелених насаджень багатоквартирної забудови та закладів освіти. Передбачається створення зелених насаджень обмеженого користування житлового кварталу на площі 5,1 га із їх подальшим ландшафтним облаштуванням (ДБН Б.2.2-12:2019, п. 8.2.4) відповідно вимог «Про затвердження правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України» (Наказ Мінрегіону від

			“Про затвердження Інструкції з інвентаризації зелених насаджень у населених пунктах України” та Закону України “Про рослинний світ”.		10.04.2006 №105).
5			Необхідно дотримуватись санітарно-захисних зон, санітарних розривів та озеленення санітарно-захисних зон у відповідності до ДСП 173-96 “Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів”, а також ДБН Б.2.2-12:2019 “Планування та забудова територій”.	Враховано	Щодо планувальних обмежень (Звіт SEO, стор.14 -15). За існуючим станом, ділянка вільна від забудови. Об'єкти, що створюють СЗЗ відсутні. Проектні планувальні обмеження (ДСП 173-96) представлені: - відстанями щодо акустичного впливу (червоними лініями) від магістральної вулиці Широка, районного значення – 25,0 метрів; від житлової вулиці Беляєва – 15,0 метрів; від магістральної вулиці (Проектна) районного значення – 30,0 метрів (ДБН Б.2.2-12:2019, п.14.11.7); - СЗЗ – 50 метрів від закритого кладовища по вул. Райніса (ДСанПіН 2.2.2.028-99, п. 3.12); - багаторівневого паркінгу на 300 одиниць зберігання, розрив – 50,0 метрів (ДБН Б.2.2-12:2019, табл.10.6); - котельні, за умови централізованого теплопостачання, розрив – 30,0 метрів (ДБН Б.2.2-12:2019, п.15.2.7; табл. 15.4), - від 2 трансформаторних пунктів, розрив 7 - 10 метрів (ДБН В.2.2-12:2019, табл. 15.9); - визначені території водоохоронної зони і ПЗС плеса Ломівського та смуги відведення Одинцівського каналу; Дані обмеження графічно відображені на тематичних схемах «Схема сучасного використання території та схема існуючих обмежень у використанні земель» та «Проектний план та схема проектних обмежень у використанні земель».

6			Необхідно дотримання вимог Закону України “Про управління відходами”, який набрав чинності 09.07.2023, та розпорядження КМУ від 20.02.2019 №117-р., “Про затвердження Національного плану управління відходами до 2030 року” (із змінами).	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Проекті (стор. 12 "Поводження із відходами"). За існуючим станом, ділянка проектування на даний час задернована та покрита чагарниковою рослинністю. За відсутності утворювачів відходів, нині у загальній «Схемі санітарної очистки м. Дніпро» проектна ділянка не задіяна. Відповідно проектних рішень (стор. 61-66), заходи у сфері управління відходами ділянки детального планування мають бути складовою частиною розробленого та затвердженого місцевого плану управління відходами та відповідати впровадженій ієрархії управління відходами. Санітарне очищення ділянки має розглядатись як складова частина загальної схеми санітарного очищення населеного пункту, а саме чинної на даний час «Схеми санітарної очистки міста Дніпропетровська» (рішення міської ради від 27.02.2013 №31/32). Річний обсяг утворення ТПВ відходів з проектної ділянки визначено у 3,0 тис. т/рік. Для проектної ділянки має бути застосована планово - регулярна система санітарного очищення у відповідності до положень ДБН Б.2.2-6:2013 «Склад та зміст схеми санітарного очищення населеного пункту» з регулярним (за графіком та визначеним маршрутом) перевезенням зібраних відходів спеціальним автотранспортом на об'єкт видалення/оброблення відходів а саме до «Комплексу раціонального використання та зберігання побутових відходів «Правобережний» Комунального підприємства «Еко Дніпро» Дніпровської міської ради. Згідно з листом від 28.12.203 №7/10-196 Департа-
---	--	--	---	-----------	--

					менту екологічної політики Дніпровської міської ради, підприємство спроможне надавати послуги з приймання та розміщення побутових відходів у визначеному обсязі. Для збирання побутових відходів, які відповідають IV класу небезпеки на проектній території передбачається влаштування модулів для роздільного збирання відходів та окремого майданчика для збирання великогабаритних відходів.
7			Розрахунок систем водопостачання та каналізації, вибір джерел господарсько-питного та виробничого водопостачання, визначення площ під споруди водопостачання та водовідведення необхідно здійснювати відповідно до вимог визначених ДСП 173-96 “Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів”, ДБН В.2.5-74:2013 “Водопостачання. Зовнішні мережі та споруди”, ДБН В.2.5-75:2013 “Каналізація. Зовнішні мережі та споруди”.	Враховано	Відповідь приведена у Проекті, підрозділ "Вертикальне планування та дощова каналізація" (записка, Проект, стор. 57-58). Графічне відображення приведено на кресленні "Схема інженерної підготовки та благоустрою території".
8			Щодо нульової альтернативи інформуємо, що відсутність опису альтернативних сценаріїв не дозволить виконати вимогу частини шостої статті 13 Закону України “Про стратегічну екологічну оцінку” (далі - Закон) відповідно до якої замовник у довідці про консультації обґрунтовує обранні саме цього документа державного планування у тому вигляді, в якому вже запропонований до затвердження, серед інших виправданих альтернатив, представлених до розгляду.	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Звіті про СЕО (стор. 30-32). У контексті СЕО містобудівної документації були вивчені наступні альтернативи (із аналізом варіантів) та їх можливий вплив на навколишнє середовище 1. «Варіант реалізації проекту» із порівняння варіантів окремих рішень проекту щодо: - розвиток житло-громадської забудови відповідно рішень проекту; - розвиток об’єктів соціального призначення; - розвиток вуличної мережі із будівництвом автомобільного та пішохідного мостів через Одиноківський канал;

					- розвиток інфраструктури інженерного забезпечення відповідно проектних рішень (водопостачання, каналізування, тепlopостачання, газопостачання, електропостачання, санітарне очищення); - розвиток системи зелених насаджень обмеженого користування; - формування пляжу та набережної; - інженерний захист території від несприятливих природних процесів; - розвиток мереж дощової каналізації із будівництвом очисних споруд у місці випуску. 2. "Варіант нульової альтернативи". Розглядалася ситуація гіпотетичного сценарію, за яким не розробляється і не затверджується визначений проект. Цей сценарій можна розуміти як продовження поточних (часто несприятливих) екологічних тенденцій, описаних у розділах цього Звіту. Варіант нульової альтернативи не забезпечує визначену територію міста планом перспективного розвитку. Місто не отримує плану стратегії містобудівного розвитку по ділянці будівництва щодо розвитку інженерних мереж та комунікацій, інженерного захисту території, ландшафтного благоустрою та санітарного очищення.
9			У розділі 8 Звіту про СБО відсутня інформація про опис способу, в явні здійснювалось СЕО, у тому числі будь-які ускладнення під час здійснення СБО проекту Детального плану, що не відповідає вимогам пункту * частин другої статті 11 Закону.	Враховано	Відповідь по даному питанню приведено у Звіті про СЕО (стор.26). На підставі порівняння варіантів проектних рішень щодо ключових впливів пов'язаних із запланованими рішеннями містобудівної документації, проведена оцінка кумулятивних впливів щодо оцінки накопичених факторів та визначення ризиків щодо їх впливу шляхом комбінованого

					аналізу реалізації проектних рішень на окремі компоненти навколишнього середовища.
10			Проект документу державного планування не містить підписів розробників, а засвідчення вірності копій документів відбувається в установленому законодавством порядку.	Враховано	У Звіті про СЕО дані вимоги витримані. Зокрема, надані графічні матеріали є повно кольоровими у читаному форматі. Текстові та табличні матеріали містять підписи виконавців із їх кваліфікацією (стор. 3 – Звіту). Звіт засвідчений печаткою ДП "Діпромісто", титульна сторінка проекту.
11			у Звіті про СЕО мають бути наведені характеристики стану всіх складових довкілля, визначених статтею 1 Закону, а саме: флори, фауни, біорізноманіття, ґрунту, надр, клімату, повітря, води ландшафту, природних територій та об'єктів, безпеки життєдіяльності населення та його здоров'я, матеріальних активів, об'єктів культурної спадщини, а також опис наслідків для них та взаємодії цих факторів. Зокрема у розділі 2 Звіту про СЕО не наведена інформація щодо флори, фауни, надр, біорізноманіття, повітря, природних територій та об'єктів, безпеки життєдіяльності населення та його здоров'я, матеріальних активів, об'єктів культурної спадщини, а також опис наслідків для них та взаємодії цих факторів.	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Звіті про СЕО (стор. 6-14, Розділ 2), як елементи факторного аналізу відповідно складових визначених у зауваженнях. У розділі 6 Звіту (стор. 24-27) приведений опис наслідків для всіх складових довкілля (стор. 26, Таблиця 4. "Характеристика впливу проектних рішень на складові довкілля". Щодо впливу на стан здоров'я населення. Відповідь приведена у підрозділі "Стан здоров'я населення" (стор. 21-23).
12			При плануванні нових об'єктів на території області, слід враховувати вимоги Закону України "Про оцінку впливу на довкілля", який спрямовано на запобігання шкоді довкіллю, забезпечення екологічної безпеки, охорони довкілля,	Враховано	Даний Проект є містобудівною документацією. В межах визначеної території не передбачається розміщення інфраструктурних промислових об'єктів. Відповідь по даному питанню приведена у Звіті про СЕО (стор.4, примітка). Відповідно

			раціонального використання і відтворення природних ресурсів, у процесі прийняття рішень про провадження господарської діяльності, яка може мати значний вплив на довкілля, з урахуванням державних, громадських та приватних інтересів.		Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» (ст. 3, пункт 10 «інфраструктурні проекти»), даний Проект не підлягає розробці «ОВД»
13			Наголошуємо на неухильному дотриманні вимог Закону та наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 18.10.2023 р, № 705 Про затвердження Методичних рекомендацій щодо стратегічної екологічної оцінки містобудівної документації на всіх етапах проведення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування.	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Звіті про СЕО (стор.5, підрозділ "Інші плани та програми, що мають відношення до документа державного планування"). Зокрема визначено, Проект ДІТ розроблено відповідно до Законів України в сфері містобудівної діяльності, охорони навколишнього природного середовища, діючих державних будівельних норм із урахуванням Методичних рекомендацій щодо здійснення СЕО містобудівної документації, які затверджені Наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 18.10.2023 №705, та інших документів.
1	Лист департаменту охорони здоров'я Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 14.11.2024 № 8394/0/29-24 Лист Головного управління Держпродспожив-служби в Дніпропетровській області від 14.11.2024 № 4.2/17583	Звіт про СЕО надання пропозицій/ зауважень	Головне управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області пропонує провести моніторингові дослідження відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 1272 від 16 грудня 2020 «Про затвердження Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення» та дотримуватись вимог Закону України «Про систему громадського здоров'я» та «Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів» (із змінами та доповненнями), затверджених наказом	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Звіті про СЕО (стор. 33-35, розділ "Заходи передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення"). Зокрема визначено, для проведення моніторингу наведені основні чинники (елементи факторного аналізу), що потребують уваги та контролю по визначеним показникам. Для здійснення контролю запропоновані необхідні заходи для моніторингу впливів під час реалізації Замовником документу державного планування із урахуванням Закону України «Про систему громадського здоров'я», та

			МОЗ України №173 від 19.06.1996 (заресстрованих в Міністерстві юстиції України за №379/1404 від 24.07.1996).		ДСП 173-96 "Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів" Здійснення Замовником щорічного моніторингу впливів, зокрема на здоров'я населення за визначеними показниками з веденням щорічної звітності дозволить громаді своєчасно виявляти недоліки і порушення, що можуть негативно впливати на комфортність проживання; визначити необхідні заходи по їх усуненню, а також проводити інформування громади про стан реалізації містобудівної документації, поточні ускладнення та прогностичні терміни їх усунення.
	Лист Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 02.12.2024 № 25/2-21/15786-24		Відповідно до вимог частини першої статті 13 Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку" (далі – Закон) замовник вносить до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки (далі – Реєстр) проект документа державного планування, звіт про SEO та повідомлення про оприлюднення зазначених документів для проведення консультацій з органами, зазначених у статтях 6-8 цього Закону.	Враховано	Вимоги Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку" під час внесення до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки проекту ДПТ виконано.
1			. Згідно із пунктом 13 Порядку ведення єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки, затвердженого постановою КМУ від 02.05.2023 р, № 430, документи щодо стратегічної екологічної оцінки вносяться до Реєстру у форматі Adobe Portable Document Format (PDF) і повинні відповідати таким вимогам: - бути повно кольоровими; - графічні матеріали зберігаються в окремих файлах в машиночитаному форматі; - текстові та табличні матеріали, які в	Враховано	У Звіті про SEO дані вимоги витримані. Зокрема, надані графічні матеріали є повно кольоровими у читаному форматі. Текстові та табличні матеріали містять підписи виконавців із їх кваліфікацією (стор. 3 – Звіту) Звіт засвідчений печаткою ДП "Діпромісто", титульна сторінка проекту. Якість матеріалів забезпечує розбірливе читання їх змісту, та розгляду графічної частини проекту. Відповідно даного Проекту зі Звітом про SEO, в Амур-Нижньодніпровському районі м. Дніпро

		оригінали створені в паперовій формі, містять підписи та/або засвідчені печаткою, зберігаються як скановані повно кольорові зображення; - усі шрифти, що використовуються повинні бути вбудовані у файл, файли текстових документів повинні мати структуровану форму, зміст і посилання, що пов'язані з елементами структури, та забезпечувати копіювання тексту; - якість матеріалів повинна забезпечувати розбірливе читання їх змісту. Відповідно до підпункту 29 пункту 2 Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, затвердженого Постановою КМУ від 01.09.2021 р, № 926, проект містобудівної документації на місцевому рівні (у тому числі детального плану території) – набір тематичних геопросторових даних та відповідні текстові і графічні матеріали, підписані відповідальними особами, які його розробили, для використання під час, зокрема, здійснення громадського обговорення проекту містобудівної документації, здійснення стратегічної екологічної оцінки. Відповідно до вимог абзацу 12 частини другої статті 11 Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку", Звіт про СЕО підписується всіма його авторами (виконавцями) із зазначенням їхньої кваліфікації. Проте внесені до Реєстру матеріали Проекту та Звіту не мають необхідних підписів, як обов'язкових реквізитів згаданих	були проведені громадські слухання - 29.11.2024 року.
--	--	--	---

		документів.		
2		У Проекті та Звіті мають бути враховані вимоги: - статті 48 Закону України «Про охорону земель», згідно з якою при здійсненні містобудівної діяльності необхідно передбачити заходи щодо: максимального збереження площі земельних ділянок з ґрунтовим і рослинним покривом; недопущення порушення гідрологічного режиму земельних ділянок; дотримання екологічних вимог, установлених законодавством України, при проєктуванні, розміщенні та будівництві об'єктів; підпункту 14.2.1 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування та забудова територій» (далі – ДБН), згідно з яким території для будівництва нових і розвитку існуючих населених пунктів слід передбачати на землях, не придатних для сільськогосподарського використання, або на малоцінних землях, а також поза межами лісових, рекреаційних і курортно-оздоровчих територій і територій природно-заповідного фонду; пункту 12.2 ДБН, згідно якого вертикальне планування території слід виконувати з урахуванням таких основних вимог: збереження існуючого ландшафту; збереження ґрунтів і деревних насаджень; відведення поверхневих вод зі швидкостями, які виключають ерозію ґрунтів; мінімального обсягу земляних робіт;	Враховано	. Відповідь по даному питанню приведена у Звіті про СЕО відповідно його складу та змісту із факторним аналізом за складовими визначеним у зауваженнях (стор. 2, "Зміст"). Щодо охорони земель. Ґрунтовий покрив Лівобережжя представлений лучними, лучно-болотними ґрунтами різного ступеня засоленості. Дані ґрунти відносяться до низького рівня родючості. Сприятливі для озеленення зональними дерево-чагарниковими насадженнями. При проведенні будівельних робіт, відповідно вимог ДБН Б.2.2-5:2011 "Благоустрій території" підлягає зняттю родючий шар ґрунту потужністю 20,0 см з подальшим використанням для потреб зеленого будівництва (записка СЕО, стор. 12) Щодо вертикального планування. Відповідь приведена у Проекті, підрозділ "Вертикальне планування та дощова каналізація" (записка, Проект, стор. 57-58). Графічне відображення приведено на кресленні "Схема інженерної підготовки та благоустрою території".

		пункту 6.2. Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів (далі – ДСП), затверджених наказом МОЗ від 19.06.1996 № 173, зареєстрованих в Мін'юсті 24.07.1996 за № 379/1404, згідно якого рівень озеленення території житлової забудови повинен бути не менше 40%, ділянок шкіл і дитячих дошкільних закладів – 80%; пункту 5.10 ДСП, згідно якого у санітарно-захисних зонах не можна допускати розміщення: житлових будинків з при домовими територіями, гуртожитків, готелів, будинків для приїжджих, аварійних селищ; дитячих дошкільних закладів, загальноосвітніх шкіл, лікувально-профілактичних та оздоровчих установ загального та спеціального призначення зі стаціонарами, наркологічних диспансерів; спортивних споруд, садів, парків, садівницьких товариств; охоронних зон джерел водопостачання, водозабірних споруд та споруд водопровідної розподільної мережі; - статті 27 Закону України «Про рослинний світ», згідно якої підприємства, установи, організації та громадяни, діяльність яких пов'язана з розміщенням, проектуванням, реконструкцією, забудовою населених пунктів, підприємств, споруд та інших об'єктів, а також введенням їх в експлуатацію, повинні передбачати і здійснювати заходи щодо збереження умов місцезростання	Щодо озеленення території (Звіт СЕО, стор.18). Площа зелених насаджень загального користування для проектної чисельності населення мікрорайону становить 4,1 га. У межі мікрорайону група насаджень обмеженого користування. включає ділянки зелених насаджень багатоквартирної забудови та закладів освіти. Передбачається створення зелених насаджень обмеженого користування житлового кварталу на площі 5,1 га із їх подальшим ландшафтним облаштуванням (ДБН Б.2.2-12:2019, п. 8.2.4) відповідно вимог «Про затвердження правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України» (Наказ Мінрегіону від 10.04.2006 №105). Щодо планувальних обмежень (Звіт СЕО, стор.14 -15). За існуючим станом, ділянка вільна від забудови. Об'єкти, що створюють СЗЗ відсутні. Проектні планувальні обмеження представлені: - відстанями щодо акустичного впливу (червоними лініями) від магістральної вулиці Широка, районного значення – 25,0 метрів; від житлової вулиці Беляєва – 15,0 метрів; від магістральної вулиці (Проектна) районного значення – 30,0 метрів (ДБН Б.2.2-12:2019, п.14.11.7); - СЗЗ – 50 метрів від закритого кладовища по вул. Райніса (ДСанПіН 2.2.2.028-99, п. 3.12); - багаторівневого паркінгу на 300 одиниць зберігання, розрив – 50,0 метрів (ДБН Б.2.2-12:2019, табл.10.6); - котельні, за умови централізованого тепlopостачання, розрив – 30,0 метрів (ДБН Б.2.2-12:2019, п.15.2.7; табл. 15.4),
--	--	---	--

		об'єктів рослинного світу; - статті 39 Закону України «Про тваринний світ», згідно з якою під час розміщення, проектування та забудови населених пунктів, підприємств, споруд та інших об'єктів, удосконалення існуючих і впровадження нових технологічних процесів, введення в господарський обіг цілих земель, заболочених, прибережних і зайнятих чагарниками територій, меліорації земель, здійснення лісових користувань і лісгосподарських заходів, проведення геологорозвідувальних робіт, видобування корисних копалин, визначення місць випасання і прогону свійських тварин, розроблення туристичних маршрутів та організації місць відпочинку населення повинні передбачатися і здійснюватися заходи щодо збереження середовища існування та умов розмноження тварин, забезпечення недоторканності ділянок, що становлять особливу цінність для збереження тваринного світу.		- від 2 трансформаторних пунктів, розрив 7 - 10 метрів (ДБН В.2.2-12:2019, табл. 15.9); - визначені території водоохоронної зони і ПЗС плеса Ломівське та смуги відведення Одишівського каналу; - в межах даної території об'єкти ПЗФ – відсутні, та не намічаються. Дані обмеження графічно відображені на тематичних схемах «Схема сучасного використання території та схема існуючих обмежень у використанні земель» та «Проектний план та схема проектних обмежень у використанні земель». Щодо охорони флори та фауни (Звіт про СЕО, стор. 18-19). Не зважаючи на обмеженість території, що проектується (19,5 га), відповідно вимог Закону України «Про СЕО» в даному розділі приведена оглядова інформація щодо можливості виявлення рідких представників охоронюваної флори та фауни із урахуванням рішення Дніпропетровської обласної ради від 27.12.2011 «Про перелік видів рослин, що підлягають особливій охороні на території області», та Наказ Міністерства (від 27.06. 2018 № 237) "Про затвердження переліку видів тварин, що підлягають особливій охороні на території Дніпропетровської області".
3		Відповідно до статті 11 Закону України «Про будівельні норми» застосування будівельних норм або їх окремих положень є обов'язковим для всіх суб'єктів містобудування.	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Проекті (стор. 5-6, Передмова
4		Згідно матеріалів Проекту територія проектування належить до території Смарагдової мережі UA0000093 Dniprovske Reservoir.	Враховано	Межі проектування зазначеного проекту ДПТ співпадають з межами земельної ділянки з кадастровим номером 1210100000:01:496:0028, категорією земель – «Землі житлової та громадської забудови» та цільовим

					призначенням – «02.10 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об'єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури». За цільовим та функціональним призначенням зазначена земельна ділянка, яка знаходиться у користуванні інвестора проєкту ДПТ, відповідає вимогам чинної містобудівної документації.
5			Відповідно до підпункту 26 пункту 2 Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 № 926, природоохоронні території та об'єкти - території та об'єкти природно-заповідного фонду, їх функціональні та охоронні зони, території, зарезервовані з метою наступного їх заповідання, об'єкти екомережі, території Смарагдової мережі, водно-болотні угіддя міжнародного значення, біосферні резервати програми ЮНЕСКО «Людина і біосфера», об'єкти всесвітньої спадщини ЮНЕСКО. Згідно зі статтею 5 Закону України «Про екологічну мережу України» до складових структурних елементів екомережі включаються: території та об'єкти природно-заповідного фонду; землі водного фонду, водно-болотні угіддя, водоохоронні зони; землі лісового фонду; полежахисні лісові смуги та інші захисні насадження, які не віднесені до земель лісового фонду;	Враховано	Межі проєктування зазначеного проєкту ДПТ співпадають з межами земельної ділянки з кадастровим номером 1210100000:01:496:0028, категорією земель – «Землі житлової та громадської забудови» та цільовим призначенням – «02.10 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об'єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури». За цільовим та функціональним призначенням зазначена земельна ділянка, яка знаходиться у користуванні інвестора проєкту ДПТ, відповідає вимогам чинної містобудівної документації.

		землі оздоровчого призначення з їх природними ресурсами; землі рекреаційного призначення, які використовуються для організації масового відпочинку населення і туризму та проведення спортивних заходів; інші природні території та об'єкти (ділянки степової рослинності, пасовища, сіножаті, луки, кам'яні розсипи, піски, солончаки, земельні ділянки, в межах яких є природні об'єкти, що мають особливу природну цінність); земельні ділянки, на яких зростають природні рослинні угруповання, занесені до Зеленої книги України; території, які є місцями перебування чи зростання видів тваринного і рослинного світу, занесених до Червоної книги України; частково землі сільськогосподарського призначення екстенсивного використання - пасовища, луки, сіножаті тощо; радіоактивно забруднені землі, що не використовуються та підлягають окремій охороні як природні регіони з окремим статусом. Таким чином, територія проєктування відноситься до природоохоронних територій та об'єктів (відповідно до визначення, наведеного у підпункті 26 пункту 2 Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 № 926). З огляду на вищезазначене, у Проєкті (розділи «Природоохоронні та		
--	--	--	--	--

		ландшафтно-рекреаційні території») та Звіті має бути забезпечено: викладення взаємоузгоджених, повних та коректних відомостей щодо природоохоронних територій та об'єктів, забезпечення їх збереження та дотримання режиму (вплив на них та наслідки для них тощо), виходячи з визначення, наведеного у підпункті 26 пункту 2 Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 № 926; відомості щодо територій та об'єктів екомережі, слід наводити з урахуванням переліку складових структурних елементів екомережі, який визначений статтею 5 Закону України «Про екологічну мережу України»; збереження у довгостроковій перспективі природних оселищ та видів природної фауни і флори, що підлягають особливій охороні в Європі та вказані у стандартних формах даних територій Смарагдової мережі, у тому числі UA0000093 Dniprovske Reservoir, що розміщені на офіційному сайті Ради Європи: https://www.coe.int/en/web/bern-convention/emerald-viewer .		
6		Відповідно до пункту 4 статті 15 Закону України «Про екологічну мережу» зведена схема формування екомережі України, регіональні та місцеві схеми формування екомережі, програми у сфері формування, збереження та використання екомережі є основою для розроблення усіх видів проектної документації при здійсненні	Враховано	Межі проєктування зазначеного проєкту ДПТ співпадають з межами земельної ділянки з кадастровим номером 1210100000:01:496:0028, категорією земель – «Землі житлової та громадської забудови» та цільовим призначенням – «02.10 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об'єктами торгово-розважальної та

		землеустрою, розробці містобудівної документації, а також здійснення господарської та іншої діяльності, що пропонується врахувати у Проєкті.		ринкової інфраструктури». За цільовим та функціональним призначенням зазначена земельна ділянка, яка знаходиться у користуванні інвестора проєкту ДПТ, відповідає вимогам чинної містобудівної документації.
7		В Проєкті мають бути враховані вимоги статті 60 Земельного кодексу України та статті 88 Водного кодексу України, зокрема щодо нормативної ширини прибережної захисної смуги (далі - ПЗС), яка не повинна необґрунтовано зменшуватися. Звертаємо увагу, що у випадку схилів крутизною понад три градуси ширина ПЗС подвоюється. У матеріалах Проєкту не зазначені відомості щодо ВЗ та не передбачено відповідні обмеження у використанні земель (05.01 «Водоохоронна зона»), що суперечить статті 87 Водного кодексу України та Порядку визначення розмірів і меж водоохоронних зон та режиму ведення господарської діяльності в них, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.05.1996 № 486, згідно з пунктом 4 згаданого Порядку «у межах водоохоронних зон виділяються землі прибережних захисних смуг» (пункт 4), отже наявність ПЗС означає одночасно наявність ВЗ. У матеріалах Проєкту не передбачено відомості про обмеження у використанні земель 05.02 «Прибережна захисна смуга вздовж річок, навколо водойм та на островах», що не відповідає статті 60 Земельного кодексу України, статті 88 Водного кодексу України та постанові	Враховано	Територія проєктування ДПТ знаходиться за межами визначених земель водного фонду (плесо Ломівське)

		Кабінету Міністрів України від 02.06.2021 № 654 «Про затвердження Класифікації обмежень у використанні земель, що можуть встановлюватися комплексним планом просторового розвитку території територіальної громади, генеральним планом населеного пункту, детальним планом території». Рекомендуємо у матеріалах Проекту вказати обмеження 05.02 вказати обмеження 05.02 05.02 «Прибережна захисна смуга вздовж річок, навколо водойм та на островах» та 05.01 «Водоохоронна зона» Відомості про обмеження у використанні земель щодо ВЗ та ПЗС повинні бути викладені у відповідності зі статтями 47, 87, 88, 89 та ін. Водного кодексу України та статтями 60, 61 та ін. Земельного кодексу України. Відповідно до частини 4 статті 111 Земельного кодексу обмеження у використанні земель, безпосередньо встановлені законами та прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами, є чинними з моменту набрання чинності нормативно-правовими актами, якими вони були встановлені.		
8		Окрім того, мають бути враховані вимоги статті 89 Водного кодексу України, згідно якої у ПЗС уздовж річок, навколо водойм та на островах забороняється: розорювання земель (крім підготовки ґрунту для залуження і залісення), а також садівництво та городництво; зберігання та застосування пестицидів і добрив; влаштування літніх таборів для	Враховано	Відповідно ст. 89 Водного кодексу України, у проекті враховано режим використання території Прибережної захисної смуги плеса "Ломівське", що є суміжною територією до ділянки охопленої Проектом. Проектні рішення щодо територіального розвитку визначеного Проекту не поширюються на територію визначеної ПЗС.

		худоби; будівництво будь-яких споруд (крім гідротехнічних, навігаційного призначення, гідрометричних та лінійних, а також інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, огорож, прикордонних знаків, прикордонних просік, комунікацій, майданчиків для занять спортом на відкритому повітрі, об'єктів фізичної культури і спорту, які не є об'єктами нерухомості), у тому числі баз відпочинку, дач, гаражів та стоянок автомобілів; миття та обслуговування транспортних засобів і техніки; влаштування звалищ сміття, гноєсховищ, накопичувачів рідких і твердих відходів виробництва, кладовищ, скотомогильників, полів фільтрації тощо; випалювання сухої рослинності або її залишків з порушенням порядку, встановленого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.		
9		Пропонуємо додатково опрацювати Проект з урахуванням Класифікатора видів функціонального призначення територій та їх співвідношення з видами цільового призначення земельних ділянок (додаток 60 до Порядку ведення Державного земельного кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.10.2012 № 1051), зокрема у Проекті (розділ «Функціональне зонування території	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Проекті, стор. 19-27 (розділ «Функціональне зонування території детального планування», графічний матеріал «План функціонального зонування території»). Визначені зони із під зонами: Громадські зони, Житлові зони, Ландшафтно-рекреаційні зони, Зони транспортної інфраструктури, Спеціальні зони, відображені на «Плані функціонального зонування території». В проекті визначений перелік супутніх, та

		детального планування», графічний матеріал «План функціонального зонування території») необхідно зазначити коди та назви видів функціонального призначення території.		допустимих видів використання земельних ділянок в межах територіальних зон із зазначенням кодів у атрибутивній таблиці.
10		У Звіті мають бути наведені характеристики стану всіх складових довкілля, визначених статтею 1 Закону складових довкілля – флори, фауни, біорізноманіття, надр, ґрунту, клімату, повітря, води, ландшафту, природних територій та об'єктів, безпеки життєдіяльності населення та його здоров'я, матеріальних активів, об'єктів культурної спадщини та взаємодії цих факторів. Зокрема, у розділах 2 та 3 Звіту має бути наведена інформація щодо всіх вищезазначених складових довкілля, що пропонується доопрацювати. У розділі 6 Звіту необхідно зазначити інформацію про опис наслідків для всіх складових довкілля, визначених Законом, у тому числі для здоров'я населення.	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Звіті про СЕО (стор. 6-14, Розділ 2), як елементи факторного аналізу відповідно складових визначених у зауваженнях. У розділі 6 Звіту (стор. 24-27) приведений опис наслідків для всіх складових довкілля (стор. 26, Таблиця 4. <i>"Характеристика впливу проектних рішень на складові довкілля"</i> . Щодо впливу на стан здоров'я населення. Відповідь приведена у підрозділі "Стан здоров'я населення" (стор. 21-23).
11		Оскільки на території проектування розташована територія Смарагдової мережі рекомендуємо: розділ 2 Звіту доповнити описом території Смарагдової мережі UA0000093 Dniprovske Reservoir; у розділі 3 Звіту оцінити ймовірні ризики впливу від реалізації Проекту на територію Смарагдової мережі UA0000093 Dniprovske Reservoir; у розділі 6 Звіту описати ймовірні наслідки від реалізації Проекту для території Смарагдової мережі UA0000093	Враховано	Межі проектування зазначеного проекту ДПТ співпадають з межами земельної ділянки з кадастровим номером 1210100000:01:496:0028, категорією земель – «Землі житлової та громадської забудови» та цільовим призначенням – «02.10 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об'єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури». За цільовим та функціональним призначенням зазначена земельна ділянка, яка знаходиться у користуванні інвестора проекту ДПТ, відповідає вимогам чинної містобудівної документації.

			Dniprovske Reservoir; розділ 7 Звіту доповнити інформацією про заходи, які заплановано вжити для зменшення або запобігання впливу на території Смарагдової мережі UA0000093 Dniprovske Reservoir.		
12			Інформація розділу 5 Звіту потребує повернення у відповідність до вимог пункту 5 частини другої статті 11 Закону, зокрема у згаданому розділі необхідно зазначити перелік документів, якими встановлено зобов'язання у сфері охорони довкілля, у тому числі пов'язані із запобіганням негативному впливу на здоров'я населення, встановлені на міжнародному, державному, регіональному та місцевому рівнях, що стосуються Проекту, а також чітко зазначити інформацію про шляхи врахування таких зобов'язань в Проекті.	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Проекті (Передмова, стор. 5-6), та у звіті про СЕО (стор. 4-5, підрозділ "Інші плани та програми, що мають відношення до документа державного планування").
13			У розділі 8 Звіту розглянуто лише одну альтернативу, а саме нульовий сценарій, зазначена альтернатива, яка передбачає затвердження Проекту не може вважатися виправданою альтернативою Проекту. У Звіті не розглянуто виправдану територіальну альтернативу, що потребує доопрацювання. Відсутність опису альтернативних сценаріїв не дозволить виконати вимогу частини 6 статті 13 Закону, відповідно до якої замовник у довідці про консультації обґрунтовує обрання саме цього документа державного планування у тому вигляді, в якому він запропонований до затвердження, серед інших виправданих альтернатив, представлених до розгляду.	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Звіті про СЕО (стор. 30-32). У контексті СЕО містобудівної документації були вивчені наступні альтернативи (із аналізом варіантів) та їх можливий вплив на навколишнє середовище 1. «Варіант реалізації проекту» із порівняння варіантів окремих рішень проекту щодо: - розвиток житло-громадської забудови відповідно рішень проекту; - розвиток об'єктів соціального призначення; - розвиток вуличної мережі із будівництвом автомобільного та пішохідного мостів через Одиноківський канал; - розвиток інфраструктури інженерного забезпечення відповідно проектних рішень

					(водопостачання, каналізування, теплопостачання, газопостачання, електропостачання, санітарне очищення); - розвиток системи зелених насаджень обмеженого користування; - формування пляжу та набережної; - інженерний захист території від несприятливих природних процесів; - розвиток мереж дощової каналізації із будівництвом очисних споруд у місці випуску. 2. "Варіант нульової альтернативи". Розглядалася ситуація гіпотетичного сценарію, за яким не розробляється і не затверджується визначений проект. Цей сценарій можна розуміти як продовження поточних (часто несприятливих) екологічних тенденцій, описаних у розділах цього Звіту. Варіант нульової альтернативи не забезпечує визначену територію міста планом перспективного розвитку. Місто не отримує плану стратегії містобудівного розвитку по ділянці будівництва щодо розвитку інженерних мереж та комунікацій, інженерного захисту території, ландшафтного благоустрою та санітарного очищення.
14			розділ 8 Звіту потребує доповнення інформацією про опис способу в який здійснювалася стратегічна екологічна оцінка Проекту, у тому числі будь-яких ускладнення під час здійснення стратегічної екологічної оцінки Проекту.	Враховано	Відповідь по даному питанню приведено у Звіті про СЕО (стор.26). На підставі порівняння варіантів проектних рішень щодо ключових впливів пов'язаних із запланованими рішеннями містобудівної документації, проведена оцінка кумулятивних впливів щодо оцінки накопичених факторів та визначення ризиків щодо їх впливу шляхом комбінованого аналізу реалізації проектних рішень на окремі компоненти навколишнього середовища.

15		Інформація розділу 9 Звіту має бути приведена у відповідність до вимог пункту 5 Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272.	Враховано	Відповідь по даному питанню приведена у Звіті про СЕО (стор. 33-35, Розділ 9 "Заходи передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення"). Відповідно Постанови КМУ від 16.12.2020 №1272 «Про затвердження Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення», Замовник роботи проводить щорічний Моніторинг наслідків реалізації містобудівної документації, що є комплексним процесом проведення якого є невід'ємною складовою своєчасного забезпечення та контролю міського середовища системами інженерної інфраструктури, об'єктами побутового та соціального обслуговування населення, благоустрою території, що відповідно впливає на якість довкілля та комфортність проживання. У Звіті про СЕО, для проведення моніторингу наведені основні чинники (елементи факторного аналізу), що потребують уваги та контролю по визначеним показникам. Для здійснення контролю запропоновані необхідні заходи для моніторингу впливів під час реалізації Замовником документу державного планування.
16		Замовник має забезпечити інформування про затвердження Проекту відповідно до вимог статті 16 Закону. При цьому відзначаємо обставини, пов'язані з збройною агресією російської федерації проти України та введенням воєнного стану, у тому числі обмеження доступу до низки кадастрів та інформаційних систем,	Враховано	Замовник роботи виконує процедурні вимоги визначені Законом України "Про СЕО" щодо розгляду проекту. Після затвердження проекту, Замовник письмово інформує Міндовкілля про його затвердження.

			включаючи призупинення функціонування Публічної кадастрової карти України.		
--	--	--	--	--	--

Протягом терміну встановленого законодавством для проведення консультацій з органами, зазначеними в статтях 6-8 Закону “Про стратегічну екологічну оцінку”, Замовником отримано:

лист департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 28.11.2024 вих. SEO № 120/0/502-24;

лист департаменту охорони здоров'я Дніпропетровської обласної державної адміністрації 14.11.2024 № 8394/0/29-24

лист Головного управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області від 14.11.2024 № 4.2/17583;

лист Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 02.12.2024 № 25/2-21/15786-24

Враховуючи висновки SEO Генерального плану м. Дніпра, затвердженого рішенням сесії Дніпровської міської ради від 21.02.2024 № 74/47 “Про затвердження проєкту внесення змін до генерального плану розвитку м. Дніпра”, щодо проєктованих рішень щодо розвитку житлової та громадської забудови, об'єктів соціального призначення, благоустрою та озеленення, розвитку міського транспорту, погіршення екологічного стану території та негативного впливу на здоров'я населення – не передбачається, тому окремих заходів щодо моніторингу наслідків виконання детального плану, не передбачається.

В контексті стратегічної екологічної оцінки містобудівної документації були вивчені наступні альтернативи та їх можливий вплив на навколишнє середовище:

1. Варіант реалізації проєкту містобудівної документації «**Внесення змін до детального плану території у районі вул. Широкої та вул. Беляєва (Амур-Нижньодніпровський район) у м. Дніпрі**»;

2. Варіант нульової альтернативи.

На основі аналізу та порівняння наявних перспектив розвитку даної території проєктом прийнятий варіант, що в більшій мірі відповідає встановленим цілям екологічної політики на місцевому рівні та сприяє створенню більш сприятливого, безпечного у санітарно-екологічному відношенні середовища, його комплексному благоустрою та підвищує рівень комфортності проживання населення.

При варіанті нульової альтернативи місто Дніпро не отримує плану стратегії містобудівного розвитку визначеного проєктом по ділянках будівництва, а отже і програми визначених містобудівних дій.

Заступник директора департаменту -
начальник управління



Дмитро ВОЛИК



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@mepr.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № 6/22-36 від 31.10.2024

Дніпровська міська рада

Про стратегічну екологічну оцінку

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України розглянуло внесений до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки (справа № 12-12-3858-23) проєкт документа державного планування «Внесення змін до детального плану території у районі вул. Широкої та вул. Беляєва (Амур-Нижньодніпровський район)» у місті Дніпрі» (далі – Проєкт), графічні матеріали якого у паперовій формі отримано 04.11.2024 (вхідний № 44064/6/24), розділ «Охорона навколишнього природного середовища», що є звітом про стратегічну екологічну оцінку (далі – Звіт) та надає наступні зауваження і пропозиції.

Відповідно до вимог частини першої статті 13 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» (далі – Закон) замовник вносить до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки (далі – Реєстр) проєкт документа державного планування, звіт про стратегічну екологічну оцінку та повідомлення про оприлюднення зазначених документів для проведення консультацій з органами, зазначеними у статтях 6-8 цього Закону.

Згідно із пунктом 13 Порядку ведення Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02.05.2023 № 430, документи щодо стратегічної екологічної оцінки вносяться до Реєстру у форматі Adobe Portable Document Format (PDF) і повинні відповідати таким вимогам:

бути повнокольоровими;

графічні матеріали зберігаються в окремих файлах в машиночитаному форматі;

текстові та табличні матеріали, які в оригіналі створені в паперовій формі, містять підписи та/або засвідчені печаткою, зберігаються як скановані повнокольорові зображення;

усі шрифти, що використовуються, повинні бути вбудовані у файл; файли текстових документів повинні мати структуровану форму, зміст і посилання, що пов'язані з елементами структури, та забезпечувати копіювання тексту;

якість матеріалів повинна забезпечувати розбірливе читання їх змісту.



UB
Міндовкілля
№25/2-21/15786-24 від 02.12.2024
КЕП: Крамаренко О. В. 02.12.2024 19:00
3FAA9288358EC00304000009AA434009B48D900
Сертифікат дійсний з 23.09.2024 00:00 до
22.09.2026 23:59

Відповідно до підпункту 29 пункту 2 Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 № 926, проект містобудівної документації на місцевому рівні (у тому числі детального плану території) - набір тематичних геопросторових даних та відповідні текстові і графічні матеріали, підписані відповідальними особами, які його розробили, для використання під час, зокрема, здійснення громадського обговорення проекту містобудівної документації, здійснення стратегічної екологічної оцінки.

Відповідно до вимог абзацу 13 частини другої статті 11 Закону звіт про стратегічну екологічну оцінку підписується всіма його авторами (виконавцями) із зазначенням їхньої кваліфікації.

Проте внесені до Реєстру матеріали Проекту та Звіту не мають необхідних підписів, як обов'язкових реквізитів згаданих документів.

У Проекті та Звіті мають бути враховані вимоги:

статті 48 Закону України «Про охорону земель», згідно з якою при здійсненні містобудівної діяльності необхідно передбачити заходи щодо:

максимального збереження площі земельних ділянок з ґрунтовим і рослинним покривом;

недопущення порушення гідрологічного режиму земельних ділянок;

дотримання екологічних вимог, установлених законодавством України, при проектуванні, розміщенні та будівництві об'єктів;

підпункту 14.2.1 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування та забудова територій» (далі – ДБН), згідно з яким території для будівництва нових і розвитку існуючих населених пунктів слід передбачати на землях, не придатних для сільськогосподарського використання, або на малоцінних землях, а також поза межами лісових, рекреаційних і курортно-оздоровчих територій і територій природно-заповідного фонду;

пункту 12.2 ДБН, згідно якого вертикальне планування території слід виконувати з урахуванням таких основних вимог: збереження існуючого ландшафту; збереження ґрунтів і деревних насаджень; відведення поверхневих вод зі швидкостями, які виключають ерозію ґрунтів; мінімального обсягу земляних робіт;

пункту 6.2. Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів (далі – ДСП), затверджених наказом МОЗ від 19.06.1996 № 173, зареєстрованих в Мін'юсті 24.07.1996 за № 379/1404, згідно якого рівень озеленення території житлової забудови повинен бути не менше 40%, ділянок шкіл і дитячих дошкільних закладів – 80%;

пункту 5.10 ДСП, згідно якого у санітарно-захисних зонах не можна допускати розміщення:

житлових будинків з придомовими територіями, гуртожитків, готелів, будинків для приїжджих, аварійних селищ;

дитячих дошкільних закладів, загальноосвітніх шкіл, лікувально-профілактичних та оздоровчих установ загального та спеціального призначення зі стаціонарами, наркологічних диспансерів;

спортивних споруд, садів, парків, садівницьких товариств;

охоронних зон джерел водопостачання, водозабірних споруд та споруд водопровідної розподільної мережі;

статті 27 Закону України «Про рослинний світ», згідно якої підприємства, установи, організації та громадяни, діяльність яких пов'язана з розміщенням, проектуванням, реконструкцією, забудовою населених пунктів, підприємств, споруд та інших об'єктів, а також введенням їх в експлуатацію, повинні передбачати і здійснювати заходи щодо збереження умов місцезростання об'єктів рослинного світу;

статті 39 Закону України «Про тваринний світ», згідно з якою під час розміщення, проектування та забудови населених пунктів, підприємств, споруд та інших об'єктів, удосконалення існуючих і впровадження нових технологічних процесів, введення в господарський обіг цілих земель, заболочених, прибережних і зайнятих чагарниками територій, меліорації земель, здійснення лісових користувань і лісгосподарських заходів, проведення геологорозвідувальних робіт, видобування корисних копалин, визначення місць випасання і прогону свійських тварин, розроблення туристичних маршрутів та організації місць відпочинку населення повинні передбачатися і здійснюватися заходи щодо збереження середовища існування та умов розмноження тварин, забезпечення недоторканності ділянок, що становлять особливу цінність для збереження тваринного світу.

Відповідно до статті 11 Закону України «Про будівельні норми» застосування будівельних норм або їх окремих положень є обов'язковим для всіх суб'єктів містобудування.

Згідно матеріалів Проєкту територія проектування належить до території Смарагдової мережі UA0000093 Dniprovske Reservoir.

Відповідно до підпункту 26 пункту 2 Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 № 926, природоохоронні території та об'єкти - території та об'єкти природно-заповідного фонду, їх функціональні та охоронні зони, території, зарезервовані з метою наступного їх заповідання, об'єкти екомережі, території Смарагдової мережі, водно-болотні угіддя міжнародного значення, біосферні резервати програми ЮНЕСКО «Людина і біосфера», об'єкти всесвітньої спадщини ЮНЕСКО.

Згідно зі статтею 5 Закону України «Про екологічну мережу України» до складових структурних елементів екомережі включаються:

території та об'єкти природно-заповідного фонду;

землі водного фонду, водно-болотні угіддя, водоохоронні зони;

землі лісового фонду;

полезахисні лісові смуги та інші захисні насадження, які не віднесені до земель лісового фонду;

землі оздоровчого призначення з їх природними ресурсами;

землі рекреаційного призначення, які використовуються для організації масового відпочинку населення і туризму та проведення спортивних заходів;

інші природні території та об'єкти (ділянки степової рослинності, пасовища, сіножаті, луки, кам'яні розсипи, піски, солончаки, земельні ділянки, в межах яких є природні об'єкти, що мають особливу природну цінність);

земельні ділянки, на яких зростають природні рослинні угруповання, занесені до Зеленої книги України;

території, які є місцями перебування чи зростання видів тваринного і рослинного світу, занесених до Червоної книги України;

частково землі сільськогосподарського призначення екстенсивного використання - пасовища, луки, сіножаті тощо;

радіоактивно забруднені землі, що не використовуються та підлягають окремій охороні як природні регіони з окремим статусом.

Таким чином, територія проєктування відноситься до природоохоронних територій та об'єктів (відповідно до визначення, наведеного у підпункті 26 пункту 2 Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 № 926).

З огляду на вищезазначене, у Проєкті (розділи «Природоохоронні та ландшафтно-рекреаційні території») та Звіті має бути забезпечено:

викладення взаємоузгоджених, повних та коректних відомостей щодо природоохоронних територій та об'єктів, забезпечення їх збереження та дотримання режиму (вплив на них та наслідки для них тощо), виходячи з визначення, наведеного у підпункті 26 пункту 2 Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 № 926;

відомості щодо територій та об'єктів екомережі, слід наводити з урахуванням переліку складових структурних елементів екомережі, який визначений статтею 5 Закону України «Про екологічну мережу України»;

збереження у довгостроковій перспективі природних оселищ та видів природної фауни і флори, що підлягають особливій охороні в Європі та вказані у стандартних формах даних територій Смарагдової мережі, у тому числі UA0000093 Dniprovskoe Reservoir, що розміщені на офіційному сайті Ради Європи: <https://www.coe.int/en/web/bern-convention/emerald-viewer>.

Окрім того, відповідно до пункту 4 статті 15 Закону України «Про екологічну мережу» зведена схема формування екомережі України, регіональні та місцеві схеми формування екомережі, програми у сфері формування, збереження та використання екомережі є основою для розроблення усіх видів проєктної документації при здійсненні землеустрою, розробці містобудівної

документації, а також здійсненні господарської та іншої діяльності, що пропонується врахувати у Проєкті.

В Проєкті мають бути враховані вимоги статті 60 Земельного кодексу України та статті 88 Водного кодексу України, зокрема щодо нормативної ширини прибережної захисної смуги (далі - ПЗС), яка не повинна необґрунтовано зменшуватися.

Звертаємо увагу, що у випадку схилів крутизною понад три градуси ширина ПЗС подвоюється.

У матеріалах Проєкту не зазначені відомості щодо ВЗ та не передбачено відповідні обмеження у використанні земель (05.01 «Водоохоронна зона»), що суперечить статті 87 Водного кодексу України та Порядку визначення розмірів і меж водоохоронних зон та режиму ведення господарської діяльності в них, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.05.1996 № 486, згідно з пунктом 4 згаданого Порядку «у межах водоохоронних зон виділяються землі прибережних захисних смуг» (пункт 4), отже наявність ПЗС означає одночасно наявність ВЗ.

У матеріалах Проєкту не передбачено відомості про обмеження у використанні земель 05.02 «Прибережна захисна смуга вздовж річок, навколо водойм та на островах», що не відповідає статті 60 Земельного кодексу України, статті 88 Водного кодексу України та постанові Кабінету Міністрів України від 02.06.2021 № 654 «Про затвердження Класифікації обмежень у використанні земель, що можуть встановлюватися комплексним планом просторового розвитку території територіальної громади, генеральним планом населеного пункту, детальним планом території».

Рекомендуємо у матеріалах Проєкту вказати обмеження 05.02 «Прибережна захисна смуга вздовж річок, навколо водойм та на островах» та 05.01 «Водоохоронна зона».

Відомості про обмеження у використанні земель щодо ВЗ та ПЗС повинні бути викладені у відповідності зі статтями 47, 87, 88, 89 та ін. Водного кодексу України та статтями 60, 61 та ін. Земельного кодексу України.

Відповідно до частини 4 статті 111 Земельного кодексу обмеження у використанні земель, безпосередньо встановлені законами та прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами, є чинними з моменту набрання чинності нормативно-правовими актами, якими вони були встановлені.

Окрім того, мають бути враховані вимоги статті 89 Водного кодексу України, згідно якої у ПЗС уздовж річок, навколо водойм та на островах забороняється:

розорювання земель (крім підготовки ґрунту для залуження і залісення), а також садівництво та городництво;

зберігання та застосування пестицидів і добрив;

влаштування літніх таборів для худоби;

будівництво будь-яких споруд (крім гідротехнічних, навігаційного призначення, гідрометричних та лінійних, а також інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, огорож, прикордонних знаків, прикордонних просік, комунікацій, майданчиків для занять спортом на відкритому повітрі, об'єктів фізичної культури і спорту, які не є об'єктами нерухомості), у тому числі баз відпочинку, дач, гаражів та стоянок автомобілів;

миття та обслуговування транспортних засобів і техніки;

влаштування звалищ сміття, гноєсховищ, накопичувачів рідких і твердих відходів виробництва, кладовищ, скотомогильників, полів фільтрації тощо;

випалювання сухої рослинності або її залишків з порушенням порядку, встановленого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Пропонуємо додатково опрацювати Проєкт з урахуванням Класифікатора видів функціонального призначення територій та їх співвідношення з видами цільового призначення земельних ділянок (додаток 60 до Порядку ведення Державного земельного кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.10.2012 № 1051), зокрема у Проєкті (розділ «Функціональне зонування території детального планування», графічний матеріал «План функціонального зонування території») необхідно зазначити коди та назви видів функціонального призначення території.

У Звіті мають бути наведені характеристики стану всіх складових довкілля, визначених статтею 1 Закону складових довкілля – флори, фауни, біорізноманіття, надр, ґрунту, клімату, повітря, води, ландшафту, природних територій та об'єктів, безпеки життєдіяльності населення та його здоров'я, матеріальних активів, об'єктів культурної спадщини та взаємодії цих факторів.

Зокрема, у розділах 2 та 3 Звіту має бути наведена інформація щодо всіх вищезазначених складових довкілля, що пропонується доопрацювати. У розділі 6 Звіту необхідно зазначити інформацію про опис наслідків для всіх складових довкілля, визначених Законом, у тому числі для здоров'я населення.

Окрім того, оскільки на території проєктування розташована територія Смарагдової мережі рекомендуємо:

розділ 2 Звіту доповнити описом території Смарагдової мережі UA0000093 Dniprovske Reservoir;

у розділі 3 Звіту оцінити ймовірні ризики впливу від реалізації Проєкту на територію Смарагдової мережі UA0000093 Dniprovske Reservoir;

у розділі 6 Звіту описати ймовірні наслідки від реалізації Проєкту для території Смарагдової мережі UA0000093 Dniprovske Reservoir;

розділ 7 Звіту доповнити інформацією про заходи, які заплановано вжити для зменшення або запобігання впливу на території Смарагдової мережі UA0000093 Dniprovske Reservoir.

Інформація розділу 5 Звіту потребує привернення у відповідність до вимог пункту 5 частини другої статті 11 Закону, зокрема у згаданому розділі

необхідно зазначити перелік документів, якими встановлено зобов'язання у сфері охорони довкілля, у тому числі пов'язані із запобіганням негативному впливу на здоров'я населення, встановлені на міжнародному, державному, регіональному та місцевому рівнях, що стосуються Проєкту, а також чітко зазначити інформацію про шляхи врахування таких зобов'язань в Проєкті.

У розділі 8 Звіту розглянуто лише одну альтернативу, а саме нульовий сценарій, зазначена альтернатива, яка передбачає затвердження Проєкту не може вважатися виправданою альтернативою Проєкту. У Звіті не розглянуто виправдану територіальну альтернативу, що потребує доопрацювання.

Відсутність опису альтернативних сценаріїв не дозволить виконати вимогу частини 6 статті 13 Закону, відповідно до якої замовник у довідці про консультації обґрунтовує обрання саме цього документа державного планування у тому вигляді, в якому він запропонований до затвердження, серед інших виправданих альтернатив, представлених до розгляду.

Окрім того, розділ 8 Звіту потребує доповнення інформацією про опис способу в який здійснювалася стратегічна екологічна оцінка Проєкту, у тому числі будь-яких ускладнення під час здійснення стратегічної екологічної оцінки Проєкту.

Інформація розділу 9 Звіту має бути приведена у відповідність до вимог пункту 5 Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272.

Насамкінець нагадуємо, що замовник має забезпечити інформування про затвердження Проєкту відповідно до вимог статті 16 Закону.

При цьому відзначаємо обставини, пов'язані з збройною агресією Російської Федерації проти України та введенням воєнного стану, у тому числі обмеження доступу до низки кадастрів та інформаційних систем, включаючи призупинення функціонування Публічної кадастрової карти України.

Перший заступник Міністра

Олена КРАМАРЕНКО



ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ

вул. Лабораторна, 69, м. Дніпро, 49000, тел./факс. (0562) 46-41-61,
e-mail: ecology@adm.dp.gov.ua, код ЄДРПОУ 38752461

28 листопада 2024 р.
Вих.СЕО № 120/0/502-24

Головне архітектурно-планувальне
управління департаменту по роботі
з активами
Дніпровської міської ради

Щодо звіту про СЕО

Департаментом розглянуто проект містобудівної документації “Внесення змін до детального плану території у районі вул. Широкої та вул. Беляєва (Амур-Нижньодніпровський район)” у місті Дніпрі (далі – Детальний план) та звіт про стратегічну екологічну оцінку (далі – Звіт про СЕО) від 31.10.2024, реєстраційний номер справи в Єдиному реєстрі № 12-12-3858-23, та у межах компетенції повідомляємо.

Згідно з наданими картографічними матеріалами встановлено, що територія, яка проектується знаходиться в межах ключової території екомережі м. Дніпро “Ломівський” відповідно до проекту схеми формування екологічної мережі Дніпропетровської області, затвердженого рішенням Дніпропетровської обласної ради від 24.03.2017 № 176-8/VII, з картографічними матеріалами якої можливо ознайомитись на офіційному сайті Дніпропетровської обласної ради за посиланням: <http://oblrada.dp.gov.ua/rishennia/sklikannia-7/viii-session/176-8vii/>

У зв’язку з чим звертаємо увагу, що згідно з вимогами статті 6 Закону України “Про екологічну мережу України” включення територій та об’єктів до переліку територій та об’єктів екомережі не призводить до зміни форми власності і категорії земель на відповідні земельні ділянки та інші природні ресурси, їх власника чи користувача. Власники і користувачі територій та об’єктів, включених до переліків територій та об’єктів екомережі, зобов’язані забезпечувати їх використання за цільовим призначенням.

Крім того, земельна ділянка в межах Детального плану, знаходиться в межах території Смарагдової мережі. Смарагдова мережа (Emerald Network) – мережа природоохоронних територій, створена задля збереження видів та оселищ, які потребують охорони на загальноєвропейському рівні.

Ознайомитись з інформацією про території Смарагдової мережі можливо за посиланням: <http://emerald.eea.europa.eu/>.

Зважаючи на вищевикладене, рекомендуємо врахувати наявність зазначених територій при прийнятті рішення щодо впровадження заходів передбачених проектом Детального плану.

Враховуючи наявність водних об'єктів, виникає необхідність додержання особливих правил користування водними ресурсами, дотримання умов раціонального їх використання та екологічно спрямованого захисту, визначеного статтею 87 Водного кодексу України та Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об'єктів для загального водокористування".

Крім того зазначаємо, що здійснення заходів щодо відтворення об'єктів рослинного світу та їх збереження необхідно здійснювати в рамках, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 № 1045 "Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах" (із змінами) та наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105 "Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України".

Інвентаризацію зелених насаджень та їх охорону необхідно проводити відповідно до наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 24.12.2001 № 226 "Про затвердження Інструкції з інвентаризації зелених насаджень у населених пунктах України" та Закону України "Про рослинний світ".

Необхідно дотримуватись санітарно-захисних зон, санітарних розривів та озеленення санітарно-захисних зон у відповідності до ДСП 173-96 "Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів", а також ДБН Б.2.2-12:2019 "Планування та забудова територій".

Наголошуємо на необхідності дотримання вимог Закону України "Про управління відходами", який набрав чинності 09.07.2023, та розпорядження Кабінету Міністрів України від 20.02.2019 № 117-р "Про затвердження Національного плану управління відходами до 2030 року" (із змінами).

Забезпечити збір, очищення та водовідведення дощових і талих вод з метою виключення забруднення ґрунту, зокрема, необхідно передбачити систему очисних споруд з метою очищення від забруднюючих речовин у відповідності до встановлених та затверджених допустимих концентрацій забруднюючих речовин. Врахувати вимоги Закону України "Про водовідведення та очищення стічних вод".

Крім того, розрахунок систем водопостачання та каналізації, вибір джерел господарсько-питного та виробничого водопостачання, визначення площ під споруди водопостачання та водовідведення необхідно здійснювати відповідно до вимог визначених ДСП 173-96 "Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів", ДБН В.2.5-74:2013 "Водопостачання. Зовнішні

мережі та споруди”, ДБН В.2.5-75:2013 “Каналізація. Зовнішні мережі та споруди”.

Щодо нульової альтернативи інформуємо, що відсутність опису альтернативних сценаріїв не дозволить виконати вимогу частини шостої статті 13 Закону України “Про стратегічну екологічну оцінку” (далі – Закон) відповідно до якої замовник у довідці про консультації обґрунтовує обрання саме цього документа державного планування у тому вигляді, в якому він запропонований до затвердження, серед інших виправданих альтернатив, представлених до розгляду.

У розділі 8 Звіту про СЕО відсутня інформація про опис способу, в який здійснювалось СЕО, у тому числі будь-які ускладнення під час здійснення СЕО проєкту Детального плану, що не відповідає вимогам пункту 8 частини другої статті 11 Закону.

Принагідно наголошуємо, що проєкт документу державного планування не містить підписів розробників, а засвідчення вірності копій документів відбувається в установленому законодавством порядку.

Також слід зазначити, що у Звіті про СЕО мають бути наведені характеристики стану всіх складових довкілля, визначених статтею 1 Закону, а саме: флори, фауни, біорізноманіття, ґрунту, надр, клімату, повітря, води, ландшафту, природних територій та об’єктів, безпеки життєдіяльності населення та його здоров’я, матеріальних активів, об’єктів культурної спадщини, а також опис наслідків для них та взаємодії цих факторів. Зокрема у розділі 2 Звіту про СЕО не наведена інформація щодо флори, фауни, надр, біорізноманіття, повітря, природних територій та об’єктів, безпеки життєдіяльності населення та його здоров’я, матеріальних активів, об’єктів культурної спадщини, а також опис наслідків для них та взаємодії цих факторів.

Додатково зазначаємо, що при плануванні нових об’єктів на території області, слід враховувати вимоги Закону України “Про оцінку впливу на довкілля”, який спрямовано на запобігання шкоді довкіллю, забезпечення екологічної безпеки, охорони довкілля, раціонального використання і відтворення природних ресурсів, у процесі прийняття рішень про проведення господарської діяльності, яка може мати значний вплив на довкілля, з урахуванням державних, громадських та приватних інтересів.

Наголошуємо на неухильному дотриманні вимог Закону та наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 18.10.2023 № 705 “Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення стратегічної екологічної оцінки містобудівної документації” на всіх етапах проведення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування.

Директор департаменту



Яна НАУМЕНКО



ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я

пр. Олександра Поля, 2, м. Дніпро, 49000 тел.(факс) 742-87-62, e-mail guoz@adm.dp.gov.ua,
<http://dozdniprooda.com.ua/>, код ЄДРПОУ 33769381

Департамент по роботі з активами
Дніпровської міської ради

У відповідь на запит, що надійшов до департаменту охорони здоров'я обласної військової адміністрації з Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки від 31.10.2024 № 12-12-3858-23 стосовно звіту про стратегічну екологічну оцінку та проекту документа державного планування «Внесення змін до детального плану території у районі вул. Широкої та вул. Беляєва (Амур-Нижньодніпровський район)» у місті Дніпрі департамент охорони здоров'я Дніпропетровської обласної військової адміністрації для врахування в роботі направляє копію листа Головного управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області (лист від 14.11.2024 № Вих-4.2/17583).

Додаток: на 1 арк. в 1 прим.

Директор департаменту

Світлана МОШКІВСЬКА

Альона Боровенська 056 742 83 46

Дніпропетровська обласна державна адміністрація
Департамент охорони здоров'я

№ 8394/0/29-24 від 14.11.2024





ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ
ПРОДУКТІВ ТА ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ
Держпродспоживслужба

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ
ДЕРЖПРОДСПОЖИВСЛУЖБИ
В ДНІПРОПЕТРОВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

вул. Філософська, 39-А, м. Дніпро, 49006,
тел. (068) 565-46-39,
E-mail: info@dp.dpss.gov.ua,
сайт: www.dp.dpss.gov.ua,
код згідно ЄДРПОУ 40359593

STATE SERVICE
OF UKRAINE ON FOOD SAFETY
AND CONSUMERS PROTECTION
SSUFSCP

MAIN ADMINISTRATION
OF SSUFSCP
IN DNIPROPETROVSK REGION

39 a, Filosofs'ka str., Dnipro, 49006,
phone: (068) 565-46-39,
E-mail: info@dp.dpss.gov.ua,
WEB: www.dp.dpss.gov.ua,
код згідно ЄДРПОУ 40359593

№ _____ від _____ 2024 р.

Директору департаменту охорони
здоров'я Дніпропетровської
обласної військової адміністрації
Світлані МОШКІВСЬКІЙ
просп. Олександра Поля, 2,
м. Дніпро,
Дніпропетровська обл., 49000

Щодо надання пропозицій (зауважень)

Головне управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області на ваш лист № 8123/0/29-24 від 01.11.2024 (вх. № 18923 від 04.11.2024) щодо розгляду звіту про стратегічну екологічну оцінку та проекту документа державного планування «Внесення змін до детального плану території у районі вул. Широкий та вул. Беляєва (Амур-Нижньодніпровський район)» у місті Дніпрі, повідомляє.

Головне управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області пропонує провести моніторингові дослідження відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 1272 від 16 грудня 2020 «Про затвердження Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення» та дотримуватись вимог Закону України «Про систему громадського здоров'я та «Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів» (із змінами та доповненнями), затверджених наказом МОЗ України №173 від 19.06.1996 (zareєстрованих в Міністерстві юстиції України за №379/1404 від 24.07.1996).

Заступник начальника
Головного управління

Василь ПРИХОДЬКО

Олексій Губський
Георгій Гвоздаков (093) 539-30-23



UB
Головне управління Держпродспоживслужби в
Дніпропетровській області
№Вх-4.2/17583 від 14.11.2024
КЕП: Приходько В. І. 14.11.2024 11:44
3FAA9288358EC0030400000B7472F006686D300
Сертифікат дійсний з 16.04.2024 00:00 до 15.04.2026 23:59

Дніпропетровська обласна державна адміністрація
Департамент охорони здоров'я
№ 8116/0/28-24 від 14.11.2024

